
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΜΕΤΑ ΤΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΣΕ ΦΕΚ 
   Χανιά, 03/09/2025 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Α.Π. 53878 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ  Αρ.Απόφασης: 785 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Πληροφορίες: Ελευθερία Κυριακάκη 
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης, Τ.Κ 73 135 
Τηλ.: 28213-41672 
www.chania.gr, e-mail: t-adynamiko@chania.gr 

 

ΣΥMΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗΣ, ΤΩΝ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΚΛΑΔΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ - ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣ ΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕ ΔΙΟΡΙΣΜΟ Η ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΘΕΣΕΩΝ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ, 
ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ ΣΤΟ Π.Δ. 85/2022 (Α’ /232) ΝΕΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ, 

ΚΑΤΟΠΙΝ ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ. 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες του Ν.4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων». 

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του Ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των 

ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως ισχύει 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄232) 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων ΦΕΚ 2812/Β/12-12-2011, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1688/Β/13-08-2015, ΦΕΚ 3827/Β/01-11-2017, ΦΕΚ 415/Β/14-02-

2019 και ΦΕΚ 2693/Β/24-06-2021). 

6. Την υπ’ αριθμ. 171/19929/21-04-2023 σε ορθή επανάληψη (ΦΕΚ 3038/τ. Β’/08-05-2023) Πράξη 
Αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου Χανίων, με τους 
οριζόμενους στο ΠΔ 85/2022 (Α΄232) νέους κλάδους και ειδικότητες, βάσει της οποίας, οι 
δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις, των κλάδων ή/και 
ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, οι 
οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο και παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’) 
«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 
βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων 
τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

8. Τη με αριθμ.1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και μεταφορά 
οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους». 

9. Τα υπ’αριθμ. 1720/τ.Γ’/8-5-2025 και 1753/τ.Γ’/9-5-2025 ΦΕΚ ατομικού διορισμού υπαλλήλων. 
10. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται δαπάνη. 

http://www.chania.gr/
mailto:t-adynamiko@chania.gr


11. Τη με αριθ. πρωτ: 13/205/02-01-2024 (ΑΔΑ: 99Ψ5ΩΗ5-Ω3Δ) Απόφαση του Δημάρχου Χανίων, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου Χανίων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
την αντιστοίχιση κλάδου και ειδικότητας, της κάτωθι δεσμευμένης προς πλήρωση με διορισμό 
θέσεων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον ΟΕΥ του Δήμου Χανίων, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του Π.Δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης 
πράξης διορισμού, ως ακολούθως: 
 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ6 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

 
Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χανίων για το οικονομικό έτος 2025 ή για τα επόμενα οικονομικά έτη. 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

 
 

ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 


